



Fresh Ölziehmixtur, 40ml

Schützt & pflegt ihre natürliche Mundflora.



Artikelnummer 01020838000	GTIN-Stück  4 260355 580213	GTIN-Verpackung  4 260355 580220	eco-ID 175668	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

BIO PLANÈTE

Qualität

NaTrue

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland



Allgemeines

Ölziehen hat in unterschiedlichen Regionen der Welt eine Jahrhunderte alte Tradition. Wenden Sie unsere Fresh Ölziehmixtur jeden Morgen auf nüchternen Magen an. Ziehen, schlürfen und kauen Sie dafür 1 EL (10 ml) des Öls für 3–5 Minuten durch die Zähne. Schlucken Sie es nicht herunter, sondern spucken Sie es nach dem Ölziehen aus und entsorgen es in den Restmüll. Säubern Sie Ihren Mundraum anschließend mehrmals mit klarem Wasser. Danach können Sie normal Zähne putzen.

Besonderheiten

Wir haben mit Fresh das Wissen von gleich mehreren Ansätzen kombiniert: So gelten zum Beispiel Sonnenblumenöl in Osteuropa, Sesamöl und Kokosöl wiederum in asiatischen Regionen als traditionelle Öle zum Ölziehen.

Kurzbeschreibung

Ölziehen hat in unterschiedlichen Regionen der Welt eine Jahrhunderte alte Tradition. Wir haben mit Fresh das Wissen von gleich mehreren Ansätzen kombiniert: So gelten zum Beispiel Sonnenblumenöl in Osteuropa, Sesamöl und Kokosöl wiederum in asiatischen Regionen als traditionelle Öle zum Ölziehen. Ergänzt haben wir unser Mundziehöl durch ätherische Essenzen: Thymian, Myrrhe, Wacholder, Niaouli und Nelke.

Anwendung

Vor Gebrauch schütteln. Wenden Sie unsere Ölziehmixtur Fresh jeden Morgen auf nüchternen Magen an. Ziehen, schlürfen und kauen Sie dafür 1 EL (10 ml) des Öls aus dem beigegefügteten Becher für 3–5 Minuten durch die Zähne. Schlucken Sie es nicht herunter, sondern spucken Sie es nach dem Ölziehen aus, um Ihren Mundraum anschließend mehrmals mit klarem Wasser zu säubern. Danach können Sie normal Zähne putzen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei Raumtemperatur aufbewahren. Bei niedrigen Temperaturen neigt das Öl zur Ausbildung von Trübungen.

Artikelnummer 01020838000	GTIN-Stück  4 260355 580213	GTIN-Verpackung  4 260355 580220	eco-ID 175668	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Sonstige Hinweise

Ohne Pfefferminz, daher während homöopathischer Behandlungen geeignet. Auch für Schwangere und Stillende geeignet.

INCI

Cocos nucifera (coconut) oil (Kokosöl)*, Helianthus annuus seed oil (Sonnenblumenöl)*, SESAMUM Indicum Seed Oil (SESAMÖL)*, Thymus vulgaris flower / leaf oil (Thymianöl rot)*, Commiphora Myrrha resin extrakt (Myrrhenextrakt)*, Melaleuca viridiflora leaf oil (Niaouliöl)*, Eugenia caryophyllus flower oil (Nelkenöl)*, Juniperus communis oil (Wacholderbeerenöl)*, EUGENOL , LIMONENE, LINALOOL

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Cocos nucifera (coconut) oil (Kokosöl)*, Helianthus annuus seed oil (Sonnenblumenöl)*, SESAMUM Indicum Seed Oil (SESAMÖL)*, Thymus vulgaris flower / leaf oil (Thymianöl rot)*, Commiphora Myrrha resin extrakt (Myrrhenextrakt)*, Melaleuca viridiflora leaf oil (Niaouliöl)*, Eugenia caryophyllus flower oil (Nelkenöl)*, Juniperus communis oil (Wacholderbeerenöl)*, EUGENOL , LIMONENE, LINALOOL

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Ohne tierische Inhaltsstoffe ✓



Fresh Ölziehmixtur, 40ml

Schützt & pflegt ihre natürliche Mundflora.



Artikelnummer 01020838000	GTIN-Stück 4 260355 580213	GTIN-Verpackung 4 260355 580220	eco-ID 175668	
-------------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
Packungsart..... Probe

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... NaTrue

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Eugenol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche
Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Ölmühle Moog GmbH, Klappendorf 1, D-01623 Lommatzsch